News Release



2025年9月24日 SCSK 株式会社 SDVerse LLC

ソフトウェア特化型 B2B 市場「SDVerse」で SCSKのモビリティ製品・サービス販売開始 ~業界初の専用マーケットでグローバル展開~

SCSK株式会社(本社:東京都江東区、代表取締役 執行役員 社長:當麻 隆昭、以下 SCSK)は、モビリティ開発における当社製品やサービス販売の拡大を目的に SDVerse LLC(本社:米国ミシガン州、以下 SDVerse) が展開する自動車業界初のソフトウェア専用の B2B Web マーケットプレイスへ参入し、事業を拡大します。



www.sdverse.auto

1. 背景

近年、自動車業界では、EV(電気自動車)や自動運転技術の進化により、車の機能をソフトウェアで制御する「Software Defined Vehicle(SDV)」、車だけでなく移動に関わるシステムやサービス全体をソフトウェアで管理する「Software Defined Mobility(SDM)」といった、ソフトウェア中心の概念が広がっています。ソフトウェアを中心に構成された最先端車両では3億行を超えるソフトウェアコードが搭載され、制御用の電子制御ユニット(ECU)も100個以上に及ぶため、車両の開発はますます高度化・複雑化しています。そのため、車載ソフトウェア領域は極めて専門性が高い分野かつ、多様なセキュリティ要件や製品・サービスが存在し、自動車メーカーや部品サプライヤーは、最適な技術やパートナーを選定するために多くの時間と労力がかかっていることが課題とされています。

このような状況の中、SCSKは自動車向け部品・ソフトウェア製品の効率的なマッチングと情報提供を目的としたグローバルマーケットプレイス「SDVerse」へ参画することで、最適な技術やパートナー選定に課題を抱えている企業に対して当社製品・サービスの認知を拡大させると共に事業機会の拡充を目指します。

2. SDVerseについて

SDVerse は、自動車業界における初のソフトウェア専用 B2B Web マーケットプレイスです。創設企業である General Motors(本社:アメリカ合衆国)、MAGNA(本社:カナダ)、Wipro(本社:インド)に加え、完成車メーカー(OEM)、主要部品サプライヤー(Tier1)、およびソフトウェアサプライヤーが参加しています。

本マーケットでは、オンラインストアのように共通の Web マーケット環境の中で、相互にソフトウェアやサービスを公開、評価、売買交渉ができる仕組みを提供します。迅速な調達を可能にすることで、モビリティ開発分野における業界内コラボレーションを促進し、モビリティ開発現場のイノベーションを加速させます。

3. SCSKモビリティ事業の概要

SCSK株式会社は、1980年代から培ってきた豊富な技術力と実績を背景に、AUTOSAR(車載ソフトウェア標準規格)に準拠した車載 OS をはじめとするソフトウェア基盤「QINeS ブランド」の製品を展開しています。さらに、自動運転(AD/ADAS)分野の開発支援やコックピット開発、各種車両制御システムの開発サービスなど、幅広い領域で高い評価と実績を有しています。

今回のSDVerse参入により、SCSKのモビリティ関連製品・サービスがグローバルマーケットプレイス上で展開されます。これにより、国内外のモビリティ関連企業とのマッチング機会が大幅に拡大し、当社のモビリティ事業の成長を加速させていきます。

■過去のプレスリリース

2025.6.24 SCSK、Japan Mobility Show 2025 にメインパートナーとして協賛 https://www.scsk.jp/news/2025/pdf/20250624.pdf



SCSK株式会社について

SCSK株式会社は、コンサルティングから、システム開発、検証サービス、IT インフラ構築、IT マネジメント、IT ハード・ソフト販売、BPO(ビジネス・プロセス・アウトソーシング)まで、ビジネスに必要なすべての IT サービスを フルラインアップで提供しています。また、IT を軸としたお客様や社会との共創による、さまざまな業種・業界や 社会の課題解決にむけた新たな挑戦に取り組んでいます。

https://www.scsk.jp/

SCSKグループのマテリアリティ

SCSKグループは、経営理念「夢ある未来を、共に創る」の実現に向けて、社会と共に持続的な成長を目指す「サステナビリティ経営」を推進しています。

社会が抱えるさまざまな課題を事業視点で評価し、社会とともに成長するために、特に重要と捉え、優先的に取り組む課題を7つのマテリアリティとして策定しています。

本取り組みは、「豊かな未来社会の創造」に資するものです。

- 製品/サービスの迅速な提供により、モビリティ開発現場のイノベーションを加速
- 多様なパートナーとの共創を通じて、モビリティ産業に新しい価値を創造
- ・SCSKグループ、経営理念の実践となる7つのマテリアリティを策定

https://www.scsk.jp/corp/csr/materiarity/index.html

本件に関するお問い合わせ先

【製品・サービスに関するお問い合わせ先】

SCSK株式会社

モビリティ事業グループ

SDM 事業開発センター プロダクトエンジニアリング部

QINeS 営業推進課

E-mail: gines-sales@scsk.jp

【報道関係お問い合わせ先】

SCSK株式会社

サステナビリティ推進・広報本部 広報部 岡本

TEL:03-5166-1150

※ 掲載されている製品名、会社名、サービス名はすべて各社の商標または登録商標です。